

Kommissorium for Tårnby kommunes sundhedsuge.

Baggrund og formål:

Målsætningen med sundhedsugen er at styrke det lokale sundhedsfremmende og forebyggende arbejde gennem en uge med aktiviteter for alle alderstrin. Kommunen har som mål i den vedtagne sundhedspolitik, at relevante forvaltninger og interessenter samarbejder om sundhedsugen.

Sundhedsugen skal medvirke til at løfte det sundhedsfremmende og forebyggende arbejde i kommunen som beskrevet i Sundhedsloven § 119.

Missionen er at styrke det sundhedsfremmende og forebyggende arbejde til gavn for folkesundheden i kommunen. Sundhedsugen tager udgangspunkt i Tårnby kommunes sundhedspolitik.

Forslag til områder, som tilstræbes at indgå i udarbejdelsen:

Organisation:

For at optimere planlægning og udarbejdelse af sundhedsugen, vil der blive dannet et *udvalg*, hvis formål er netværksdannelse, vidensdeling, inspiration og planlægning. Repræsentanter kan indkaldes til møder efter behov og relevans.

Følgende repræsentanter kan indgå i udvalget:

1. Ledende sundhedsplejerske og Stedfortræder i Forebyggelse og Omsorg Susanne Hauzmann (som vil være udvalgets formand)
2. Repræsentant fra Børne- og Kulturforvaltningen
3. Repræsentant fra Sundhedsforvaltningen
4. Repræsentant fra Teknisk Forvaltning
5. Repræsentant fra Jobcenter

Tids-, procesplan og beskrivelse:

Hver forvaltning udpeger en koordinator. Mødefrekvens aftales.

Handleplan for sundhedsugen:

Der skal udarbejdes en konkret handleplan for de fælles aktiviteter i sundhedsugen.

Budgetramme:

Afholdelse af fællesaktiviteter i sundhedsugen finansieres bl.a. via sundhedskampagner, hvortil der årligt er afsat: 100.000 kr.

Derudover er der mulighed for yderligere finansiering fra andre interessenter, fra eventuelle ansøgte midler samt fra sponsorater, der kan associeres med sundhed.

Alle bevillinger skal godkendes af formanden for udvalget.

Hvornår skal sundhedsugen forekomme:

Uge 41

Udvalget beslutter hvilke tiltag og aktiviteter der iværksættes og hvornår.

Idéer til aktiviteter:

Se bilag

Sekretariatsfunktion m.m.:

#1305445 v1 - Kommissorium for Tårnby kommunes sundhedsuge

Forebyggelsesteamet planlægger og leder udarbejdelsen og gennemførelsen af sundhedsugen samt er tovholder mht. mødeindkaldelse og referat. Alle repræsentanter refererer til udvalgets formand, som er Susanne Hauzmann.

Med venlig hilsen

Kim A. Madsen
Forvaltningschef

/

Michael Thamdrup
Afdelingsleder